АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Туапсе

Об организации деятельности летних культурно-досуговых
площадок на базе муниципальных учреждений отрасли

«Культура» Туапсинского района в 2022 году

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 1998 г.
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от
21 ноября 2011 г. № 323 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 29 марта 2005 г. № 849-КЗ «Об
обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае»,
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 15 апреля 2014 г. № 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей в Краснодарском крае», в целях вовлечения детей в активный
отдых во время летних каникул, реализации потребности детей в общении,
удовлетворения познавательных интересов, развитие их творческих
способностей п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить список летних культурно-досуговых площадок на базе
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района на 2022 год (далее -
Площадки).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
муниципального образования Туапсинский район:

1) организовать деятельность Площадок на период летних каникул
с 01 июня по 31 августа 2022 г. на базе подведомственных учреждений
культуры;

2) принять меры к обеспечению соблюдения правил противопожарной
безопасности и антитеррористической защищенности зданий
подведомственных учреждений культуры при работе Площадок.

3. Отделу культуры администрации муниципального образования

2

Туапсинский район (Данилова Ю.А.) оказать всестороннюю
консультационную, методологическую и практическую помощь
муниципальным учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района в
организации и функционировании Площадок.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Ачмизова А.Р.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район В.В. Мазнинов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
о т №

• СПИСОК
площадок летних культурно-досуговых площадок на базе

учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
на 2022 год

I №
п\п

Наименование площадки Адрес
нахождения
площадки

Ответственный

1 2 3 4
Вельяминовское сельское поселение

муниципального образования Туапсинский район
1 Муниципальное казенное

учреждение культуры
«Вельяминовское»
Сельский дом культуры с. Мессажай

с. Мессажай
ул. Шаумяна, 5

Романюгина Л.Н.
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Вельяминовское»
(по согласованию)
8(86167)65401

2 Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Вельяминовское»
Центральный дом культуры с. Цыпка

с. Цыпка
ул. Центральная, 2
б

Романюгина Л.Н.
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Вельяминовское»
(по согласованию)
8(86167)65401

Георгиевское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

3 Муниципальное казенное
учреждение
«Георгиевская централизованная
клубная система»
Центральный дом культуры
с. Георгиевское

с. Георгиевское,
ул. Ленина, б

Сергеенко Л.К. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
«Георгиевская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)64326

4 Муниципальное казенное
учреждение
«Георгиевская централизованная
клубная система»
Сельский дом культуры
с. Кривенковское

здание МБОУ
СОШ № 14
с. Кривенковское,
ул. Спорная, 1

Сергеенко Л.К. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
«Георгиевская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)64326

Джубгское городское поселение
муниципального образования Туапсинский район

5 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Джубгский
культурно-досуговый комплекс»
Центральный дом культуры
п. Джубга

п. Джубга,
ул. Советская 33

Пащенко Т.Н. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Джубгский

2

1 2 3 4
6 Муниципальное казенное

учреждение культуры «Джубгский
культурно-досуговый комплекс»
Сельский дом культуры с. Горское

с. Горское,
ул. Центральная
5а

культурно-досуговый
комплекс»
(по согласованию)
8(86167)94298

7 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Джубгский
культурно-досуговый комплекс»
Сельский дом культуры
с. Дефановка,

с. Дефановка,
ул. Школьная 9

культурно-досуговый
комплекс»
(по согласованию)
8(86167)94298

8 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Джубгский
культурно-досуговый комплекс»
Сельский дом культуры
с. Молдовановка,

с. Молдовановка,
ул. Центральная

49

культурно-досуговый
комплекс»
(по согласованию)
8(86167)94298

9 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Джубгский
культурно-досуговый комплекс»
Сельский клуб с. Бжид ,

с. Бжид,
ул. Черноморская
65 • У

культурно-досуговый
комплекс»
(по согласованию)
8(86167)94298

Небугское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

10 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Небугская
централизованная клубная система»
система»
Центральный дом культуры с. Небуг

с. Небуг,
пер. Фонтанный,
2

Безуглая Н.В.-
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Небугская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)98404

11 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Небугская
централизованная клубная система»
система» Сельский дом культуры
п. Тюменский

п. Тюменский

Безуглая Н.В.-
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Небугская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)98404

12 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Небугская
централизованная клубная система»
система»
Сельский дом культуры с. Агой

с. Агой
ул. Горная. 12 б

Безуглая Н.В.-
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Небугская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)98404

13 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Небугская
централизованная клубная система»
система»
Центр культуры и досуга
аула Агуй-Шапсуг

а. Агуй-Шапсуг
ул Шапсугская, 73

Безуглая Н.В.-
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Небугская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)98404

Новомихайловское городское поселение
муниципального образования Туапсинский район

14 Муниципальное казенное учреждение
«Культура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского
района»
Центр культуры и досуга «Юность»
п. Новомихайловский

п.Новомихайловск
ий
ул. Юности, 12

Лучкин В.А.-
начальник
Муниципального
казенного учреждения
«Культура
Новомихайловского

3
I

1 1 2 3 4
15 Муниципальное казенное учреждение

«Культура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского
района»
Клуб «Олимп» с. Ольгинка

с. Ольгинка
ул. Черноморская,
2 А

городского поселения
Туапсинского района»
(по согласованию)
8(86167)92400

16 Муниципальное казенное учреждение
«Культура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского
района»
Сельский дом культуры с. Пляхо

с. Пляхо
ул. Лесная 9Б

городского поселения
Туапсинского района»
(по согласованию)
8(86167)92400

17 Муниципальное казенное учреждение
«Культура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского
района»
Сельский дом культуры а. Псебе

а. Псебе
ул. Мира, 41

городского поселения
Туапсинского района»
(по согласованию)
8(86167)92400

Октябрьское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

18 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Октябрьская
централизованная клубная система»
Центральный дом культуры
п. Октябрьский

п. Октябрьский,
ул. Клубная, 9А

Сычева Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Октябрьская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96205

19 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Октябрьская
централизованная клубная система
Сельский дом культуры с. Гойтх

с. Гойтх
ул.Школьная, 76

Сычева Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Октябрьская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96205 20 Муниципальное казенное

учреждение культуры «Октябрьская
централизованная клубная система
Клуб с. Терзиян

с. Терзиян
ул. Октябрьская,
8-А

Сычева Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Октябрьская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96205

Тенгинское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

21 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Тенгинский
Центральный Дом Культуры»
Центральный дом культуры
с. Тенгинка

с. Тенгинка
ул. Шаумяна, 55

Н.Ю. Асланян -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Тенгинский
Центральный Дом
Культуры»
(по согласованию)
8(86167)95393

Туапсинское городское поселение
муниципального образования Туапсинский район

22 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»

г.Туапсе,
ул.Октябрьской
революции, 2

Швалева О.Е. - начальник
отдела культуры
администрации
Туапсинского городского
поселения Туапсинского
района
(по согласованию)

23 Муниципальное казенное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Дворец

г. Туапсе,
ул.Сочинская 48

Швалева О.Е. - начальник
отдела культуры
администрации
Туапсинского городского
поселения Туапсинского
района
(по согласованию)

4

1 2 3 4
культуры нефтяников» 8(86167)28935

Шаумянское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

24 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шаумянская
централизованная клубная система»
Центральный дом культуры
с. Шаумян

с. Шаумян
ул. Шаумяна, 58

Мартынова Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Шаумянская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96647

25 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шаумянская
централизованная клубная система»
Дом культуры п. Горный

п..Горный
ул. Глебова 19

Мартынова Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Шаумянская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96647

26 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шаумянская
централизованная клубная система»
Дом культуры х. Островская щель

х. Островская
щель
ул. Центральная д
За

Мартынова Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Шаумянская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96647

27 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шаумянская
централизованная клубная система»
Дом культуры с. Садовое

с. Садовое
ул.Баграмяна 11

Мартынова Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Шаумянская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96647

28 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шаумянская
централизованная клубная система»
Сельский клуб х.Шубинка

х.. Шубинка
пер.Майский 1 а

Мартынова Т.В. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры «Шаумянская
централизованная
клубная система»
(по согласованию)
8(86167)96647

Шепсинское сельское поселение
муниципального образования Туапсинский район

29 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шепсинская
централизованная клубная система»
Центральный дом культуры с. Шепси

с. Шепси,
ул. Сочинская, 2

Вакуленко О.П. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Шепсинская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)63615

30 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шепсинская
централизованная клубная система»
Сельский дом культуры с. Дедеркой

с. Дедеркой,
ул. Клубная,.2

Вакуленко О.П. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Шепсинская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)63615

31 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Шепсинская
централизованная клубная система»
Объект досунговой работы
с. Кроянское

с. Кроянское,
ул. Шаумяна,4

Вакуленко О.П. -
начальник
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Шепсинская
централизованная клубная
система»
(по согласованию)
8(86167)63615

Главный специалист Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр»

£

Е.А. Красюкова